

**Dni Ziemi
Woźnickiej**

**Woźnickie Dożynki
Gminne**



**26-28
sierpnia
2022**



**Wiadomości
Ziemi
oźnickiej**

GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI



ISSN 1507-4846

f UMWOZNIKI

www.wozniki.pl

egzemplarz bezpłatny

NR 7/370 lipiec-sierpień 2022

Kolejne fundusze dla naszej gminy

3 mln zł otrzyma nasza gmina w ramach trzeciej edycji Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Środki trafią na budowę parkingów w Lubczy i Babienicy oraz rewitalizację terenu i budynku po byłym PGR w Woźnikach.

Tym razem o bezzwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji mogły ubiegać się gminy, powiaty, związki międzygminne i związki powiatowo-gminne, na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.

Wartość dofinansowania, o której można wnioskować w tej edycji wynosiła maksymalnie do 98 procent wartości inwestycji (wymagany wkład własny gminy popegeerowskiej to 2 proc.). Gminy popegeerowskie mogły ubiegać się o dofinansowanie inwestycji z 36 obszarów.

Wśród beneficjentów tego programu znalazła się Gmina Woźniki, która otrzymała do-

finansowanie do dwóch zadań: „Budowa parkingów w Lubczy przy budynku wielofunkcyjnym i w Babienicy przy kościele parafialnym wraz z nadzorem inwestorskim” – 500 tys. zł, „Rewitalizacja terenu i budynku po byłym PGR w mieście Woźniki wraz z nadzorem inwestorskim” – 2,5 mln zł.

– Cieszę się, że nasza gmina otrzymała bezzwrotne dofinansowanie. Dzięki temu przyspieszymy wykonanie inwestycji w Lubczy i Babienicy. Finansowe wsparcie pozwoli nam uporządkować część terenu po byłym PGR w Woźnikach. W zamierzeniach ma powstać tutaj zielona przestrzeń ze strefą relaksu i wypo-



Trwa budowa szlaku rowerowego Woźniki – Dyrdy. Do czasu zakończenia prac na tym terenie obowiązuje zakaz wstępu

czynku, lokale z przeznaczeniem na działalność kulturalną czy gastronomiczną. Nasze plany opisywaliśmy w lutym

numerze „WZW”. Podkreślę, że od początku mojej kadencji czynione są starania, aby ten teren zmienił swoje oblicze.

Rządowy Fundusz **Polski Ład**
Program Inwestycji Strategicznych
(Edycja trzecia – PGR)

I robimy kolejny krok w tym kierunku – mówi Burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Dyrdy – Woźniki na rowerze

Przypomnijmy, że trwają prace związane z budową niemal czterokilometrowego szlaku rowerowego Woźniki – Dyrdy. To również zadanie, które otrzymało dofinansowanie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Do naszej gminy na „Modernizację dróg gminnych, obiektów mostowych oraz budowę drogi rowerowej relacji Woźniki-Dyrdy” trafiły 4 mln 250 tys. zł. Całość zadania opiewa

na niemal 5 mln zł - pozostałe środki pokryje budżet gminy. Do tej pory wykonano korytowanie, wzmocniono istniejące podłoże kruszywem naturalnym i ułożono pierwszą warstwę kruszywa. Pod koniec sierpnia wykonawca planuje rozpocząć budowę przepustów i roboty związane z budową obiektów mostowych. Termin ten uzależniony jest od dostawy materiałów budowlanych. Uwaga! Obecnie cały ten odcinek objęty jest terenem budowy i obowiązuje zakaz wstępu. Zgodnie z umową planowany termin zakończenia zadania to lipiec 2023 r.

Stacja rowerowa na Łany Skwerze

Zepsuł ci się rower, a może złapałeś gumę lub chcesz wyregulować siodełko? Możesz to zrobić na Łany Skwerze w samoobsługowej stacji naprawy rowerów.

Stacja wyposażona jest w pompkę oraz zestaw kluczy, które pomogą w dokonaniu podstawowych napraw. Ma też ławkę z drewnianym siedziskiem. Możliwe jest też zawieszenie roweru w specjalnym uchwycie na czas naprawy. Korzystanie ze stacji jest całkowicie bezpłatne. Dodatkowo na Łanie pojawiły się trzy nowe stojaki na rowery.



100. urodziny pani Heleny

8 wnuków, 6 prawnuków i 100 lat. Helena Jaszczyńska świętowała swoje okrągłe urodziny.

Helena Pilchowicz urodziła się 3 sierpnia 1922 roku w Mzykach (powiat myszkowski, gmina Koziegłowy). Miała siedmioro rodzeństwa. Szkołę podstawową ukończyła w Gniazdowie, potem pracowała na roli u rodziców.

Podczas II wojny światowej wywieziono ją do Niemiec. Po jej zakończeniu wróciła do Polski. Wyszła za mąż za Czesława Jaszczyńskiego.

W 1948 roku rodzi im się pierwsze dziecko, córka Teresa, a dwa lata później syn Józef. W 1951

roku na świat przychodzi ich druga córka Alina. W 1986 roku pani Helena zostaje wdową.

Obecnie jubilatka mieszka w Woźnikach, opiekuje się nią synowa. Dzieci państwa Jaszczyńskich już nie żyją, serce cieszą wnuki i prawnuki. I to



w gronie najbliższych pani Helena świętowała swoje 100. urodziny.

Jubilatce życzenia urodzinowe złożyli też przedstawiciele

Gmin Woźniki oraz Koziegłowy, w tym Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik oraz Jacek Ślęczka, burmistrz Gminy i Miasta Koziegłowy,

który przekazał stulatce list gratulacyjny od premiera RP. Pani Helena nie ukrywała wzruszenia. – Żebyście wszyscy zdrowi byli – powiedziała.

W przedszkolu doszczelniono okna

W woźnickim przedszkolu trwają prace związane z uszczelnieniem okien, które mają wyeliminować problemy z nieszczelnością i zaciekami.

W roku 2017 oddano do użytku dobudowaną część Przedszkola im. „Wesołe Krasnoludki” w Woźnikach. Dotychczasowy budynek został rozbudowany o przestrzeń, dzięki której powstały sale dla dzieci i pomieszczenia administracyjne.

Placówka prezentuje się okazale i bardzo nowoczesnie. Przód nowej części budynku zbudowany jest z dużych tafli okien, które są zamontowane niemal na całej przedniej ścianie przedszkola.

- Niestety okna te od samego początku są źródłem wielu problemów. Po przejściu obfitych opadów i deszczy nawalnych pojawiają się w budynku przed-

szkole zacieki i stróżki wody, która przenika z zewnątrz do środka. Kilkakrotnie na wnioski władz miasta odbywały się spotkania z ówczesnymi wykonawcami, inspektorem nadzoru, kierownikiem budowy i projektantem – mówi Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik. - Wykonawcy zapewniali, że takie same okna i rozwiązania techniczne znalazły zastosowanie w innych obiektach i nigdzie nie wystąpiło zjawisko przedostawania się wód opadowych do wnętrza budynku. Zobligowaliśmy firmę, która budowała tę część obiektu do uszczelnienia okien. Po wykonaniu nowych prac i dodatko-

wych opierzeni okien problem nie zniknął - dodaje.

Osoby zajmujące się produkcją i montażem okien nie potrafiły jednoznacznie ustalić źródła problemu. Ostatecznie ustalono, że w ramach robót gwarancyjnych wykonane będzie nowe uszczelnienie okien. Prace mające wyeliminować przecieki okien rozpoczęły się z początkiem sierpnia.

- Bardzo byśmy chcieli żeby ten problem przeszedł do historii, a dzieci uczęszczające do przedszkola w Woźnikach cieszyły się z suchych i jasnych pomieszczeń w trakcie zabaw i zajęć dydaktycznych – mówi Beata Bacior.

35. sesja Rady Miejskiej

6 lipca w Urzędzie Miejskim w Woźnikach odbyła się 35. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach. Podjęto

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Woźniki – miasto

Woźniki. Radni rozpatrzyli szereg uwag dotyczących MPZ. Kolejną sesję zaplanowano na 31 sierpnia.

Zmiany w Zarządzie MLKS Woźniki

Po 16 latach kierowania Miejskim Ludowym Klubem Sportowym w Woźnikach Henryk Gorol postanowił złożyć rezygnację ze stanowiska prezesa zarządu. - W imieniu mieszkańców gminy ogromnie dziękuję Panu Henrykowi za cały okres pracy na rzecz MLKS Woźniki. Przez te lata klub odniósł wiele sukcesów sportowych, rozwinął odpowiednią infrastrukturę sportową, zorganizował świetny system szkolenia młodzieży - i w konsekwencji tych działań - stał się rozpoznawalną marką na Śląsku - powiedział Burmistrz Woźnik Michał Ałoszko.

Nowo wybranemu prezesowi - Piotrowi Kamińskiemu - oraz całemu zarządowi MLKS Woźniki życzymy pomyślności w kierowaniu klubem, ciągłego rozwoju akademii piłkarskiej oraz wielu sukcesów sportowych. Niech Wasza praca przyniesie wiele radości i dumy sympatykom żółto-niebieskiego klubu.



4 lipca 2022 zmarła wieloletnia pracownica Urzędu Miejskiego w Woźnikach śp. Teresa Flakus

Rodzinie i bliskim wyrazy najgłębszego współczucia składają Burmistrz Woźnik wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Woźnikach.

Podziękowanie ks. Marcinowi Rosie za odprawioną mszę świętą, najbliższej rodzinie, rodzeństwu, synom z rodzinami, koleżankom z pracy, delegacjom Urzędu Miejskiego, PWiK w Tarnowskich Górach, Koła Pszczelarzy w Woźnikach, sąsiadom i wszystkim biorącym udział w obrzędach pogrzebowych śp. Teresy Flakus składa Bronisław Flakus

Dni Ziemi Woźnickiej | Woźnickie Dożynki Gminne 2022

W piątek impreza z Radiem Piekary, w sobotę Piknik Rodzinny, a w niedzielę barwny korowód. Do tego zabawy i koncerty. Tegoroczną gwiazdą będzie zespół Feel.

W ostatni weekend sierpnia, jak zwykle w naszej gminie, nie zabraknie okazji do zabawy. Imprezy, podobnie jak w roku ubiegłym, odbędą się na terenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach przy ul. Górnej 5. Zaczynamy w piątek, 26 sierpnia,

o godzinie 18.00 z Hello Party z Radiem Piekary. W sobotę, 27 sierpnia, zapraszamy na Piknik Rodzinny. Początek imprezy zaplanowano na godzinę 15.00. W programie m.in. animacje dla dzieci, dmuchańce, kreatywne warsztaty, spektakl dla najmłodszych.



Tradycyjnie już ostatni weekend sierpnia ma być czasem radości i ukoronowaniem całorocznej, ciężkiej pracy rolników. Myślę, że podczas zaplanowanych imprez, atrakcji dla dzieci, młodzieży i rodzin nie zabraknie. Zapraszam wszystkich mieszkańców naszej gminy na te wydarzenia.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik



Uwaga! Weekendowe utrudnienia w ruchu

W związku z obchodami Dni Ziemi Woźnickiej i Woźnickich Dożynek Gminnych nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym.

Imprezy odbędą się 26, 27 i 28 sierpnia na terenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach. Na czas organizacji wydarzeń ul. ks. Kiebla będzie całkowicie wyłączona z ruchu, ul. Kopernika i Krzyżowa będą częściowo wyłączone z ruchu.

Natomiast 28 sierpnia podczas przejścia korowodu dożynkowego kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami. Formowanie i przejście korowodu zaplanowano w godzinach 13.00 – 15.30. Kierowców prosimy o stosowanie się do wytycznych osób kierujących ruchem. **Prosimy także, aby nie parkować w tym dniu samochodów na Rynku.** Za wszelkie utrudnienia przepraszamy.

Po południu na scenie zaprezentują się zespoły muzyczne: Centrum Uśmiechu, Karpowicz Family, Baby Full. Nie zabraknie też tanecznej zabawy z DJ Grucą.

28 sierpnia zapraszamy natomiast na Woźnickie Dożynki Gminne. Tegoroczne uroczystości Święta Plonów rozpoczyna się o godzinie 13.00 mszą świętą odprawioną na terenie Szkoły Podstawowej w Woźnikach. Po niej wyruszy korowód

dożynkowy, którego trasa przebiegnie m.in. ul. Florianek aż do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach. Tam zobaczyć będzie można rolnicze maszyny czy dożynkowe korony. Tego dnia nie zabraknie także atrakcji dla najmłodszych oraz występów grup działających na terenie naszej gminy. Muzycznie imprezę uświetnią: Parafialna Kamilińska Orkiestra Dęta, Winył Band. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Feel.

Nie zabraknie też niespodzianek przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, sołectwa i mieszkańców Ukrainy. Podczas Dni Ziemi Woźnickiej przeprowadzona będzie zbiórka dla małej Julii, która urodziła się z rozszczepem

kręgosłupa. Dziewczynka jest podopieczną fundacji Spina i wymaga opieki specjalistycznej oraz intensywnej rehabilitacji w ramach dalszego leczenia. Zajęcia rehabilitacyjne i sprzęt ortopedyczny dają Julce szanse na poprawę jej funkcji ruchowych.

Imprezy odbędą się z poszanowaniem aktualnych zasad sanitarnych.

Osoby, które chcą uczestniczyć w korowodzie prosimy o zgłoszenie tego faktu (liczba osób, sprzętu) mailowo: promocja@wozniki.pl (temat: korowód), telefonicznie 34 366 99 08 lub osobiście w Referacie Komunikacji Społecznej i Promocji przy ul. Koziegłowskiej 2. Każdy uczestnik otrzyma specjalną opaskę, która będzie uprawniać do wejścia do namiotu zarezerwowanego tylko dla uczestników korowodu.

Trwają prace nad Strategią Rozwoju Gminy Woźniki

Informujemy, że Gmina przystąpiła do prac nad opracowaniem dokumentu „Strategia Rozwoju Gminy Woźniki na lata 2023-2030”.

Strategia to podstawowy dokument długofalowej polityki gminy, a jego opracowanie jest wręcz niezbędne do utworzenia efektywnej platformy współpracy i współdziałania wszystkich zainteresowanych podmiotów, w tym: samorządu, organizacji pozarządowych, podmiotów gospodarczych oraz mieszkańców.

Nadrzędnym celem prac nad dokumentem jest sformułowanie zadań do realizacji, możliwie bliskich oczekiwaniom i potrzebom społeczności Gminy

Woźniki. Prace nad opracowaniem aktualnych celów rozwoju i zaplanowaniem działań mają także za zadanie wykorzystać pojawiające się możliwości pozyskania zewnętrznych środków finansowych dla nowych inwestycji publicznych, na rzecz tworzenia dobrej przestrzeni życia i prowadzenia inwestycji na obszarze gminy. Zaplanowane zadania w ramach dokumentu strategicznego przyczynią się do poprawy ładu przestrzennego, rozwoju gospodarczego, od-

budowy więzi społecznych, ochrony środowiska naturalnego, zachowania dziedzictwa kulturowego, a tym samym poprawy jakości życia mieszkańców.

Obecnie prowadzone są prace nad diagnozą społeczno-gospodarczą dla Gminy. W toku prac prowadzonych nad Strategią, zostaną przeprowadzone badania sondażowe oraz konsultacje społeczne, mające na celu zbieranie uwag i opinii od społeczeństwa i wszystkich zainteresowanych podmiotów.

Wnioski o dodatek węglowy w MGOPS

17 sierpnia weszły w życie przepisy nowego rozporządzenia ws. wzoru wniosku o dodatek węglowy. Obsługę wniosków o wypłatę dodatku węglowego realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach.

Wnioski można pobrać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Woźnikach oraz w Urzędzie Miejskim.

Zgodnie z ustawą dodatek węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561 i 1576).

Przez paliwa stałe rozumie się węgiel kamienny, brykiet

lub pelet zawierające co najmniej 85% węgla kamiennego. Dodatek węglowy wynosi jednorazowo: 3000 zł zarówno dla gospodarstwa domowego jednoosobowego, jak i gospodarstwa wieloosobowego; Przez gospodarstwo domowe rozumie się:

- osobę fizyczną samotnie zamieszkujejącą i gospodarującą (gospodarstwo domowe jednoosobowe) albo
- osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujejące i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe).

Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku węglowego przyjmuje się, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego.

Dodatek węglowy nie przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, na potrzeby którego zostało zakupione paliwo stałe, po cenie i od przedsiębiorcy, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych paliw stałych w związku z sytuacją na rynku tych paliw (Dz. U. poz. 1477).

Wnioski składać można w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Woźnikach, ul. Rynek 6:

- poniedziałek, wtorek, czwartek w godzinach 7:30-15:30
- środa w godzinach 7:30-17:00
- piątek w godzinach 7:30-14:00

Wniosek o przyznanie dodatku węglowego można składać do 30.11.2022 r. Wnioski złożone po 30.11.2022 r. pozostawia się bez rozpoznania.

Dziw' Ślōnskij Fany

15 lipca obchodziliśmy Dziw' Ślōnskij Fany. Z tej okazji na woźnickim ratuszu – oprócz biało-czerwonej flagi – wywieszono fana o złotomodrych barwach. 15 lipca to również rocznica przyjęcia w 1920 roku Ustawy Konstytucyjnej zawierającej statut organiczny Województwa Śląskiego (z m.in. własnym organem ustawodawczym – Sejmem Śląskim).



2 lipca finiszem w sercu Łodzi zakończył się 33. Międzynarodowy Wyścig Kolarski Solidarności i Olimpijczyków.

W przeszłości w tej imprezie triumfowali m.in. Dariusz Baranowski, Tomasz Brożyna, i Piotr Wadecki.

Trasa jednego z etapów wyścigu wiodła ulicami Woźnik.



Kolarze przemknęli przez Woźniki

Ze 149 zawodników z 26 polskich i zagranicznych grup, którzy 29 czerwca wystartowali w wyścigu, do mety dotarło 102. To morderczy upał, który panował na trasie kilku etapów spowodował, że ukończenie trasy było wyjątkowym wyzwaniem.

W całym wyścigu najlepszy okazał się Timo Kielich (Alpecin - Fenix Devo). Drugie miejsce w wyścigu zdobył Tomasz Budziński (HRE Mazowsze Serce Polski), a trzecie - Matus Stock.

W klasyfikacji punktowej zwyciężył Simon Deha-



irs (Alpecin - Fenix Devo). Najlepszym góralem, który zachował zieloną koszulkę na stałe, okazał się Thjis de Lange (Metec - Solarwatt). W klasyfikacji młodzieżowej

zwyciężył Logan Currie (Bolton Equities Black Spoke Pro C). Z kolei najlepsi drużynowo w zmaganiach byli kolarze z grupy Alpecin - Fenix Devo.

Przypomnijmy, że 29 czerwca, w ramach II etapu, kolarze przejechali przez Woźniki, gdzie odbył się lotny finisz. Imprezie towarzyszył

piknik rowerowy, podczas którego najmłodszy mieszkańcy, pod okiem policjantów z „drogówki” poznali zasady

znac każdy kierujący rowem. Nie zabrakło również toru przeszkód. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne niespodzianki.



Zdjęcia: Tobiasz Janus

Obóz dla przyszłych strażaków

W lipcu członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z naszej gminy przebywali na obozie szkoleniowo-wypoczynkowym w Głuchołazach. Przyszli strażacy na nudę nie mogli narzekać.

Obozy cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Wypoczynkowi i zabawom towarzyszyły strażackie alarmy, nauka obsługi sprzętu ratowniczo-gaśniczego czy przyswajanie wiedzy np. z ratownictwa medycznego. Zgrupowania mają również na celu przygotowanie młodzieży do działalności społecznej w szeregach OSP oraz popularyzację służby w PSP. Kadra obozu dbała o aktywne i kreatywne wypoczniki podopiecznych. Poza strażackim szkoleniem, dla dzieci organizowane były warsztaty, wycieczki, zajęcia sportowe, integracyjne. Były też spotkania z pedagogiem czy pogadanki m.in. na temat bezpieczeństwa w sieci.

Pod koniec obozu burmistrz Woźnik Michał Aloszko oraz jego zastępca Beata Bacior odwiedzili młodych strażaków i obserwowali ich w akcji. Nie ukrywali, że zarówno samo przygotowanie obozu, opieka nad młodzieżą, jak i sprawne przeprowadzenie ćwiczeń, zrobiły na nich ogromne wrażenie.

Dodajmy, że wysiłek organizatorów oraz kadry szkoleniowej przynosi efekty w postaci nie tylko przyjemności z bezpiecznego wypoczynku, ale

również poszerzenia wiedzy pożarniczej i nabycia umiejętności bezpiecznych zachowań w różnych sytuacjach życiowych.



Bez spiny. Bierz tylko witaminy.

Cyberprzestępstwo, hejt, uzależnienia od internetu oraz zdrowy tryb życia - to hasła, które przyświecały „Profilaktycznemu Festynowi Rodzinnemu. Bez spiny. Bierz tylko witaminy”.

Przez dwa dni, 1 i 2 lipca, zachęcaliśmy do zdrowej, rodzinnej zabawy. Festyn rozpoczęła rodzinna gra terenowa „Fame Game i Mateusz”. O oprawę i przygotowanie scenariusza zadbał „Kolektyw teatralny Lufcik na Korbkę”, znany mieszkańcom naszej gminy z ubiegłorocznej gry przeprowadzonej w Czarnym Lesie. Tym razem gracze poruszali się po centrum Woźnik odwiedzając m.in. Rynek, Urząd Miejski, Łany Skwer czy Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Zadaniem drużyn było zdobycie jak największej liczby „fejmw”. Gracze mogli przy tym przekonać się, że internet to nie tylko zabawa, ale również zagrożenia, takie jak cyberprzestępstwo, uzależnienia, naruszanie prywatności.



Wszystkie drużyny doceniłyśmy 2 lipca, podczas głównego dnia „Profilaktycznego Festynu Rodzinnego. Bez spiny. Bierz tylko witaminy”. Na scenie MGOK dyplomy i nagrody wręczyła m.in. Beata Baciór, zastępca burmistrza Woźnik.

Uczestnicy zabawy mogli zobaczyć występ sekcji tanecznej MGOK, skorzystać z darmowych dmuchańców, waty cukrowej czy zagrać w plenerowego „chińczyka”. Gwiazdą festynu był zespół „Centrum Uśmiechu”, a inspektor Ogórek rozruszał nie tylko najmłodszych mieszkańców. Wieczorem, przy akompaniamencie pani Nutki, wszystkich uczestników festynu zaprosiliśmy na ognisko. Ponad miesiąc później, 6 sierpnia, bawiliśmy się



również w Psarach. Tutaj także nie zabrakło: dmuchańców, waty cukrowej, gier i zabaw. Zatańczyły dziewczyny z zespołu Escape z MGOK

Woźniki. Atrakcji dostarczyły Trele-Morele. Nie zabrakło także grilla. A gwiazdą pikniku był zespół Centrum Uśmiechu.



Festyn zrealizowano w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Woźniki

Lato w gminie

Na przełomie czerwca i lipca oraz w sierpniu dzieci uczestniczyły w półkoloniach letnich.

Pierwszy tydzień półkolonii zorganizowano w Szkole Podstawowej w Woźnikach. Najmłodszy spotkali się z funkcjonariuszką Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu, która przeprowadziła pogadankę na temat



bezpiecznych wakacji letnich, profilaktyki kontaktów z obcymi oraz bezpiecznych zachowań w domu i na zewnątrz. Podczas wypoczynku nie mogło zabraknąć gier i zabaw sportowych na świeżym powietrzu. W hali sportowej zorganizowano natomiast fantazyjny pokaz mody



letniej. Na wybiegu pojawili się modelki i modele przebrani w wymyślne stroje wakacyjne. Dzieci uczestniczyły także m.in. w zajęciach tanecznych. Ogromne skupienie i wielkie pokłady dziecięcej wyobraźni odkryto w trakcie zajęć - „Brellok filcowany na sucho”. Podczas półkolonijnej pracy w grupach wykonano plakat - „Stop uzależnieniom!” oraz przeprowadzono pogadankę mającą

uzmysłowić dzieciom zagrożenia, jakie niosą ze sobą uzależnienia od alkoholu, nikotyny czy narkotyków, ale również od słodczych, napojów energetyzujących oraz gier komputerowych i internetu. Uczestnicy wypoczynku wybrali się również do MGOK na seans filmowy. Podczas półkolonii dzieci poznały tajniki fotografii. Zajęcia warsztatowe prowadzili instruktorzy MGOK Woźniki.



W sierpniu młodzi mieszkańcy gminy półkolonie spędzali w Szkole Podstawowej w Psarach. Dzieci uczestniczyły w zajęciach integracyjnych oraz profilaktycznych. Nie zabrakło ciekawych eksperymentów. Najmłodszym przybliżono m.in. wiedzę na temat zwierząt i roślin żyjących w oceanach. Wypoczywający w Psarach poznali również tajniki fotografii. Dzieci

składały pirackie origami, bawiły się w poszukiwanie skarbów, robiły chrupkowe potwory, rysowały pirackie mapy. Odbyły się również zajęcia taneczne, techniczne oraz zajęcia profilaktyczne z zakresu asertywności. Propagowano zdrowe odżywianie, higienę ciała, a także aktywne formy spędzania czasu wolnego. Przeniesiono się w świat mody – dzieci robiły kolorowe syntetyczne warkoczyki i włosy. Półkolonie „Lato w Woźnikach 2022” uzyskały dofinansowanie w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Woźniki na rok 2022.

Goście z Erasmusa w Woźnikach

Od 6 do 10 czerwca Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Woźnikach gościła kilkunastu nauczycieli i przedstawicieli kadry kierowniczej z placówek oświatowych z Hiszpanii, Turcji, Bułgarii i Estonii. Była to ostatnia mobilność w ramach kończącego się projektu Erasmus+ pt. „Healthy Eating and Movement for a Better Quality of Life”.

Tych kilka dni goście naszej gminy spędzili naprawdę intensywnie. Były robocze spotkania z nauczycielami, animacje z uczniami, a także wspólne gry i zabawy ruchowe m.in. w ramach Szkolnego Dnia Sportu. Uczestnicy projektu zostali przyjęci przez Burmistrza Woźnik Michała Aloszko, wzięli udział w bardzo ciekawej wizycie w Gospodarstwie Rolnym Pliczko oraz w warsztatach rękodzieła w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach. Oczywiście nie zabrakło obowiązkowych, w trakcie takich mobilności, wycieczek. Nasi goście odwiedzili Muzeum Śląskie w Katowicach, Zabytkową Ko-



palnię Srebra w Tarnowskich Górach oraz grody i zamki w Ogrodzieńcu, Birowie, Mirowie i Bobolicach. Swoje kroki skierowali również do Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze. – Cieszy fakt, iż mimo pojawiających się w ciągu ostatnich dwóch lat niesprzyjających okoliczności pandemii,

udało się zrealizować wszystkie założenia projektu, odbyć wszystkie zaplanowane wizyty studyjne w krajach partnerskich i finalnie gościć naszych partnerów w Woźnikach. Nawiazaliśmy nowe przyjaźnie i myślimy nad kolejnymi wspólnymi projektami – mówi Lilianna Lakomy-Brząkała, dyrektor SP w Woźnikach.



INFORMACJE Z KOMISARIATU POLICJI W WOŹNIKACH
ul. Ogrodowa 1, 42-489 Woźniki | tel. 47 858 35 12

Planujesz wyjazd na urlop? Zabezpiecz swoje mieszkanie

W okresie, zwłaszcza wakacyjnych, wyjazdów policjanci apelują do mieszkańców powiatu lublinieckiego o odpowiednie zabezpieczenie swojego mienia, jak również zwracanie uwagi na okolice domów swoich sąsiadów. Zawsze wyjeżdżając zamknijmy wszystkie drzwi i okna w budynku, bramę garażową i furtkę. Jeśli zauważymy w naszej okolicy podejrzaną zachowującą się osobę, obserwującą domy, wchodzącą na teren posesji, bądź jakaś sytuacja wzbudzi nasz niepokój poinformujmy o tym fakcie Policję pod numerem alarmowym 112.

Woźniccy policjanci apelują do mieszkańców o szczególną ostrożność w kontaktach z osobami nieznanymi, które pod różnym pretekstem pukają do naszych mieszkań lub wchodzą na teren posesji. Szczególnie uważajmy, jeśli ktoś przejeżdżając przez naszą miejscowość oferuje do sprzedaży przedmioty niewiadomego pochodzenia po atrakcyjnej cenie bądź chce wejść do naszego domu czy mieszkania, aby zorganizować dla nas pokaz, na przykład artykułów gospodarstwa domowego. Zdarzają się również przypadki, kiedy osoby idą od drzwi do drzwi prosząc o pomoc lub drobne datki. Zawsze w takich sytuacjach zachowajmy szczególną czujność, aby nie paść ofiarą przestępców.

Najlepszą metodą ochrony jest zamykanie na klucz drzwi wejściowych do mieszkania czy budynku. Niestety często zdarza się, że domownicy przebywają na tyłach posesji lub na piętrze, a drzwi wejściowe od frontu budynku są otwarte, niejako zapraszając nieproszonych gości.

Nie ułatwiamy złodziejowi życia i nawet będąc w domu zawsze zamykamy na klucz drzwi wejściowe, furtkę do naszej posesji, bramę wjazdową czy garażową. Wyjeżdżając na urlop dokładnie zamknijmy wszystkie okna i drzwi, a dodatkowo poprośmy zaprzyjaźnionego sąsiada, aby zwrócił uwagę, czy coś niepokojącego nie dzieje się w pobliżu naszego domu bądź mieszkania. Poprośmy, aby odbierał przychodzącą podczas naszego wyjazdu korespondencję i aby wyciągał z naszej skrzynki pocztowej papierowe reklamy.

Jeśli planujemy dłuższy wyjazd nie informujmy o tym całego świata, zamieszczając wpisy czy zdjęcia w Internecie. Nie zostawiamy również cennych przedmiotów w domu podczas naszej nieobecności. Rozważmy zdeponowanie pieniędzy czy biżuterii w banku.

Niezwłocznie zatelefonuj na numer alarmowy 112, gdy:

- zauważysz cokolwiek, co wzbudzi twój niepokój w miejscu zamieszkania;
- usłyszysz hałas w mieszkaniu sąsiada, a wiesz, że mieszkańcy wyjechali;
- zobaczysz nieznanego, próbującego otwierać drzwi u sąsiada, a wiesz, że nie ma go w domu;
- zauważysz podejrzaną zachowującą się osobę w okolicy posesji sąsiada, na ulicy czy na parkingu;
- przypadkowo staniesz się świadkiem włamania lub kradzieży albo zauważysz, że komuś może grozić niebezpieczeństwo;

Widząc zagrożenie – nie narażaj się sam, nie płoń przestępców, a natychmiast powiadom Policję.

Piknik Rodzinny - od mieszkańców dla mieszkańców

Trwa realizacja projektu „Aktywna integracja grup zagrożonych, w tym osób niepełnosprawnych i starszych w Gminie Woźniki”, dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Projekt wspólnie prowadzą Centrum Integracji Społecznej i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach. Celem projektu

jest aktywizacja społeczna i zawodowa 10 uczestniczek/ów poprzez realizację kontraktu socjalnego oraz udział w kursach i szkoleniach. Dodatkowo uczestnicy integrują się poprzez wspólną organizację imprezy rodzinnej skierowanej do społeczności lokalnej. Odbyło się już kilka spotkań z psychologiem, doradcą za-

wodowym i trenerem umiejętności społecznych oraz wspólny udział w Pikniku Profilaktycznym, na którym uczestnicy podpatrzyli, w jaki sposób organizować podobne imprezy. **Swoje doświadczenie wykorzystają już w sobotę, 27 sierpnia podczas „Pikniku Rodzinnego”. W programie m.in. warsztaty tworzenia mi-**

siów i toreb Eko, teatr edukacyjny Gabi Art z przedstawieniem "Kramik z wierszami", zabawami taneczno-ruchowymi i sportowymi oraz konkursami scenicznymi, a także - bezpłatnie - dmuchańce, wata cukrowa i popcorn. Zapraszamy od godz. 15:00 na teren MGOK w Woźnikach, ul. Górna 5.



Projekt „Aktywna integracja grup zagrożonych, w tym osób niepełnosprawnych i starszych w Gminie Woźniki”, dofinansowany w ramach poddziałania 9.1.5. RPO WSL 2014-2020.



CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH



Fundusze Europejskie Program Regionalny



Rzeczpospolita Polska



Śląskie.



Unia Europejska Europejski Fundusz Społeczny

BURMISTRZ WOŹNIK
MICHAŁ ALOSZKO
ZAPRASZA

Dni Ziemi Woźnickiej

Woźnickie Dożynki Gminne 2022

26-28 sierpnia



piątek

26|08

godz.
18:00

Hello Party z Radiem

RADIO / 88,7 FM

PIEKARY



sobota

27|08

godz.
15:00

Piknik Rodzinny

15:30 Spektakl dla dzieci – Teatr Edukacyjny Gabi Art 16:30 Centrum Uśmiechu

18:00 Karpowicz Family 20:00 Baby Full 21:00 – 24:00 zabawa taneczna z DJ

niedziela

28|08

godz.
15:00

Woźnickie Dożynki Gminne 2022

15:30 Otwarcie dożynek – występy KGW 16:00 Kamiliańska Orkiestra Dęta

17:30 Winyl Band 19:30 Fell 21:00 – 24:00 zabawa taneczna z DJ



ZABAWA W DNIACH 26-28 SIERPNIA ODBYWA SIĘ NA TERENIE MGOK WOŹNIKI (UL. GÓRNA 5)

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W MSZY ŚW. (NIEDZIELA, GODZ. 13:00, TEREN SP WOŹNIKI)

ORAZ TRADYCYJNYM KOROWODZIE DOŻYNKOWYM ULICAMI WOŹNIK

